
 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

 

Наказ Міністерства молоді 

та спорту України 

__________ 2023 року № ______ 

 

Критерії 

розподілу бюджетних коштів  

між фізкультурно-спортивними товариствами 

 

I. Загальні положення 

 

1. Критерії розподілу бюджетних коштів між фізкультурно-спортивними 

товариствами (далі – Критерії) визначають систему розподілу бюджетних коштів 

між фізкультурно-спортивними товариствами на організацію та проведення 

фізкультурно-оздоровчої та спортивної діяльності, виконання статутних завдань 

та повноважень, наданих Міністерством молоді та спорту України щодо 

виконання державних програм з розвитку фізичної культури і спорту. 

 

2 Розподіл бюджетних коштів здійснюється за бюджетною програмою 

КПКВК 3401280 «Фінансова підтримка громадських об’єднань фізкультурно-

спортивного спрямування» у межах коштів на фінансову підтримку центральних 

рад всеукраїнських фізкультурно-спортивних товариств (далі – ЦР ФСТ), яким 

відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 23 березня 2011 року 

№ 294 «Про затвердження Порядку використання коштів, передбачених у 

державному бюджеті для фінансової підтримки громадських об’єднань 

фізкультурно-спортивного спрямування» спрямовуються бюджетні кошти і які 

включені до переліку всеукраїнських громадських об’єднань фізкультурно-

спортивного спрямування, суб’єктів паралімпійського руху, які отримують 

фінансову підтримку з державного бюджету, визначеному у додатку 3 до 

постанови Кабінету Міністрів України від 29 липня 2015 року № 596 «Про 

затвердження переліків закладів фізичної культури і спорту всеукраїнського 

рівня, які фінансуються з державного бюджету, баз олімпійської, 

паралімпійської і дефлімпійської підготовки та всеукраїнських громадських 

об’єднань фізкультурно-спортивного спрямування, суб’єктів паралімпійського 

руху, які отримують фінансову підтримку з державного бюджету» (в редакції 

постанови Кабінету Міністрів України від 17 лютого 2021 року № 108). 

  

3. Розподіл бюджетних коштів спрямовується на: 

виконання статутних завдань та повноважень, наданих Міністерством молоді 

та спорту України щодо виконання державних програм з розвитку фізичної 

культури і спорту; 

організацію та проведення спортивної діяльності; 

організацію та проведення фізкультурно-оздоровчої діяльності.  
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II. Система розподілу бюджетних коштів 

 

1. Обсяг видатків, спрямований на фінансову підтримку ЦР ФСТ, 

визначається у межах видатків, затверджених Міністерством молоді та спорту 

України на поточний рік за відповідною бюджетною програмою. 

 

2. Обсяги бюджетних коштів, що спрямовуються на фінансову підтримку 

ЦР ФСТ, визначаються комісією, утвореною відповідно до розділу III цих 

Критеріїв відповідно до формули розподілу бюджетних коштів на утримання 

апарату між фізкультурно-спортивними товариствами (далі – Формула на 

утримання апарату), наведеної у додатку 1 до цих Критеріїв, та формули 

розподілу бюджетних коштів на організацію і проведення спортивної діяльності 

між фізкультурно-спортивними товариствами (далі – Формула на спортивну 

діяльність), наведеної у додатку 2 до цих Критеріїв. 

 

3. Бюджетні кошти розподіляються на: 

 

1) виконання статутних завдань та повноважень ЦР ФСТ та складають не 

більше 60% від загальної суми бюджетних коштів, визначених на фінансову 

підтримку ЦР ФСТ, що розподіляються за Формулою на утримання апарату 

(додаток 1). 

З метою ефективного використання бюджетних коштів ЦР ФСТ 

рекомендується дотримуватися такої штатної структури: 

  

№ 

з/п 

Найменування посади/структурного 

підрозділу 

Кількість штатних одиниць  

1 Голова 1  

2 Заступник голови 1  

3 Відділ організації спортивної 

діяльності: 

5  

 начальник відділу 1  

 головний фахівець 4  

4 Відділ організації фізкультурно-

оздоровчої діяльності: 

5  

 начальник відділу 1  

 головний фахівець 4  

5 Відділ фінансової та адміністративної 

роботи: 

5  

 головний бухгалтер – начальник відділу  1  

 юрист 1  

 головний фахівець 2  

 провідний фахівець  1  

 

2) організацію і проведення спортивної діяльності та складають не більше                      

10% від  загальної суми бюджетних коштів,  визначених на  фінансову підтримку  
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фізкультурно-спортивних товариств, зокрема на проведення чемпіонатів 

фізкультурно-спортивного товариства з видів спорту серед дорослих, юніорів та 

юнаків (далі – чемпіонати ФСТ), які розподіляються між ЦР ФСТ за Формулою 

на спортивну діяльність (додаток 2); 

 

3) організацію і проведення фізкультурно-оздоровчої діяльності та 

складають не менше 30% загальної суми бюджетних коштів, визначених на 

фінансову підтримку ЦР ФСТ, зокрема на проведення фізкультурно-оздоровчих 

заходів загальнодержавного рівня серед різних груп населення на конкурсних 

засадах.  

Фінансова підтримка на проведення фізкультурно-оздоровчих заходів 

загальнодержавного рівня серед різних груп населення на конкурсних засадах 

здійснюється відповідно до Порядку проведення конкурсу з визначення програм 

(проектів, заходів), розроблених інститутами громадянського суспільства, для 

виконання (реалізації) яких надається фінансова підтримка, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 12 жовтня 2011 року № 1049 

(в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 04 серпня 2021 року 

№ 802). 

 

III. Порядок роботи комісії 

 

1. Для розподілу обсягів бюджетних коштів між ЦР ФСТ наказом 

Міністерства молоді та спорту України утворюється комісія з метою: 

узгодження спірних питань при розподілі бюджетних коштів; 

розгляду пропозицій, що подаються на розгляд комісії у письмовій формі 

департаментом фізичної культури та неолімпійських видів спорту Міністерства 

молоді та спорту України щодо розподілу обсягів бюджетних коштів на 

фінансову підтримку ЦР ФСТ згідно із розрахунками відповідно до Формули на 

утримання апарату (додаток 1) та Формули на спортивну діяльність (додаток 2); 

перегляду розподілу бюджетних коштів у разі невиконання обов’язків, 

покладених на ЦР ФСТ, визначених договором про співпрацю на відповідний 

рік. 

 

2. До складу комісії входять голова, заступник голови, секретар та два члени 

комісії, зокрема один представник від Міністерства молоді та спорту України і 

один представник від громадськості (за згодою). Формою роботи комісії є 

засідання, що проводяться за необхідністю. 

 

3. Рішення комісії ухвалюється простою більшістю голосів присутніх на 

засіданні членів комісії шляхом відкритого голосування та оформляється 

протоколом, який підписується головуючим на засіданні і секретарем. 

Відповідно до протоколу та рішення комісії видається наказ Міністерства 

молоді та спорту України про розподіл обсягів бюджетних коштів між ЦР ФСТ 

на відповідний рік.  

У разі рівної кількості голосів голос головуючого є вирішальним. 
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Член комісії, який не підтримує рішення комісії, не пізніше наступного 

робочого дня може викласти в письмовій формі свою окрему думку, що 

додається до протоколу засідання комісії та є невід’ємною його частиною. 

 

4. Засідання комісії проводиться у місячний строк після затвердження 

Державного бюджету України на відповідний рік, на який здійснюється розподіл 

бюджетних коштів, та в разі утворення залишку невикористаних коштів 

протягом року. 

 

 

Директор департаменту фізичної  

культури та неолімпійських видів спорту         Олександр СТЕЦЕНКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Додаток 1 

до Критеріїв розподілу бюджетних  

коштів між фізкультурно-спортивними 

товариствами 

(пункт 2, підпункт 1 пункту 3 розділу ІІ, 

пункт 1 розділу ІІІ)  

 

Формула 

розподілу бюджетних коштів на утримання апарату  

між фізкультурно-спортивними товариствами 

 

1. Розподіл бюджетних коштів на утримання апарату між фізкультурно-

спортивними товариствами (далі – ФСТ) здійснюється за бальною системою 

відповідно до встановлених показників. 

 

2. Бали нараховуються відповідно до таблиць 1–7 цього додатка за такими 

показниками: 

 

1) відсоток збільшення кількості проведених чемпіонатів ФСТ з видів 

спорту серед дорослих, юніорів та юнаків (таблиця 1); 

 

2) відсоток збільшення кількості проведених фізкультурно-оздоровчих 

заходів загальнодержавного рівня серед різних груп населення, у тому числі на 

конкурсних засадах (таблиця 2); 

 

3) відсоток збільшення кількості спортсменів ФСТ, які входять до складу 

національних збірних команд з видів спорту, визнаних в Україні (таблиця 3); 

 

4) відсоток збільшення кількості залучених осіб до фізкультурно-

оздоровчих заходів загальнодержавного рівня серед різних груп населення, у 

тому числі на конкурсних засадах (таблиця 4); 

 

5) середня кількість фізкультурно-оздоровчих заходів, що відбулися 

протягом звітного року, на одного штатного працівника, який входить до складу 

структурного підрозділу з питань фізкультурно-оздоровчої діяльності 

(таблиця 5); 

 

6) середня кількість чемпіонатів ФСТ, що відбулися протягом звітного року, 

на одного штатного працівника, який входить до складу структурного підрозділу 

з питань спортивної діяльності (таблиця 6); 

 

7) відсоток учнів дитячо-юнацьких спортивних шкіл, центральних шкіл 

вищої спортивної майстерності, що підпорядковуються відповідним ФСТ, до 

загальної кількості учнів дитячо-юнацьких спортивних шкіл всіх центральних 

рад всеукраїнських ФСТ (таблиця 7). 

 

 



 

2    Продовження додатка 1 

 

3. Дані для здійснення розрахунку відсотка відповідно до показників, 

зазначених у підпунктах 1, 2, 4 пункту 2 цього додатка, визначаються за звітний 

рік у порівнянні з роком, що передує звітному, відповідно до наданих 

центральними радами всеукраїнських ФСТ звітів про проведення чемпіонатів 

ФСТ та фізкультурно-оздоровчих заходів загальнодержавного рівня серед різних 

груп населення, у тому числі на конкурсних засадах за Формою звіту про 

проведення всеукраїнських спортивних заходів та спортивних змагань, 

включених до Єдиного календарного плану фізкультурно-оздоровчих, 

спортивних заходів та спортивних змагань України, затвердженою наказом 

Міністерства молоді та спорту України від 03 листопада 2015 року № 4064, 

зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 19 листопада 2015 року 

за № 1450/27895.  

  

4. Дані для здійснення розрахунку відсотка збільшення кількості 

спортсменів ФСТ відповідно до показника, зазначеного у підпункті 3 пункту 2 

цього додатка, визначаються відповідно до складу національної збірної команди 

з видів спорту, визначених в Україні, з окремого виду спорту, що комплектується 

Міністерством молоді та спорту України щороку та затверджується відповідним 

наказом Міністерства молоді та спорту України, за звітний рік у порівнянні з 

роком, що передує звітному. 

 

5. Для здійснення розрахунку показників, зазначених у підпунктах 5, 6 

пункту 2 цього додатка, визначається середня кількість фізкультурно-

оздоровчих заходів та чемпіонатів ФСТ на одного штатного працівника, які 

входять до складу структурного підрозділу з питань спортивної діяльності у 

звітному році (враховується середній показник фактичної кількості штатних 

працівників за звітній рік відповідно до щоквартальної інформації центральних 

рад всеукраїнських ФСТ). 

 

6. Дані для здійснення розрахунку відсотка учнів дитячо-юнацьких 

спортивних шкіл, центральних шкіл вищої спортивної майстерності відповідно 

до показника, зазначеного у підпункті 7 пункту 2 цього додатка, визначаються 

відповідно до даних форми звітності № 5-ФК (зведена) (річна) «Зведений звіт 

про діяльність дитячо-юнацьких спортивних шкіл (спеціалізованих дитячо-

юнацьких спортивних шкіл олімпійського резерву)», затвердженої наказом 

Міністерства молоді та спорту України від 23 жовтня 2021 року № 4055, 

зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 09 листопада 2021 року 

за № 1475/37097. 
 

Таблиця 1 
 

Відсоток збільшення  

кількості проведених чемпіонатів ФСТ з видів спорту 

серед дорослих, юніорів та юнаків 

Бали  

1 2 

до 25 8 



3   Продовження додатка 1 
 

1 2 

26–50 10 

51–80 12 

81–100 14 

101–125 16 

126–150 18 

151–180 20 

181–200 22 

201–225 24 

226–250 26 

251–280 28 

281–300 30 

301 та більше 32 

 

Таблиця 2 
 

Відсоток збільшення  

кількості проведених фізкультурно-оздоровчих заходів 

загальнодержавного рівня серед різних груп населення, у тому 

числі на конкурсних засадах  

Бали  

до 25 20 

26–50 25 

51–80 30 

81–100 35 

101–125 40 

126–150 45 

151–180 55 

181–200 60 

201–225 65 

226–250 70 

251–280 75 

281–300 80 

301 та більше 85 

 

Таблиця 3 
 

Відсоток збільшення  

кількості спортсменів ФСТ, які входять до складу національних 

збірних команд  

з видів спорту, визнаних в Україні 

 

Бали  

1 2 

до 25 2 

26–50 4 

 



4   Продовження додатка 1 
 

1 2 

51–80 6 

81–100 8 

101–125 10 

126–150 12 

151–180 14 

181–200 16 

201–225 18 

226–250 20 

251–280 22 

281–300 24 

301 та більше 26 

 

Таблиця 4 

 

Відсоток збільшення  

кількості залучених осіб до фізкультурно-оздоровчих заходів 

загальнодержавного рівня серед різних груп населення,  

у тому числі на конкурсних засадах 

Бали  

до 25 35 

26–50 40 

51–80 45 

81–100 55 

101–125 60 

126–150 65 

151–180 70 

181–200 75 

201–225 80 

226–250 85 

251–280 90 

281–300 95 

301 та більше 100 

 

Таблиця 5 

 

Середня кількість фізкультурно-оздоровчих заходів, що відбулися 

протягом звітного року, на одного штатного працівника, який 

входить до складу структурного підрозділу з питань 

фізкультурно-оздоровчої діяльності 

Бали  

1 2 

до 1 30 

2–5 35 

6–8 40 

9–11 45 
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1 2 

12–14 55 

15–17 60 

18–20 65 

21–23 70 

24–26 75 

27–29 80 

30–31 85 

32 та більше 90 

 

Таблиця 6 
 

Середня кількість чемпіонатів ФСТ, що відбулися протягом 

звітного року, на одного штатного працівника, який входить до 

складу структурного підрозділу з питань спортивної діяльності  

Бали  

до 1 20 

2–5 25 

6–8 30 

9–11 35 

12–14 40 

15–17 45 

18–20 50 

21–23 55 

24–26 60 

27–29 65 

30–31 70 

32 та більше 75 

 

Таблиця 7 
 

Відсоток учнів дитячо-юнацьких спортивних шкіл, центральних 

шкіл вищої спортивної майстерності, що підпорядковуються 

відповідним ФСТ, до загальної кількості  

учнів дитячо-юнацьких спортивних шкіл усіх центральних рад 

всеукраїнських ФСТ 

Бали  

1 2 

до 5 10 

6–15 15 

16–25 20 

26–35 25 

36–45 30 

46–55 35 

56–65 40 

66–75 45 
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1 2 

76–85 50 

86–95 55 

96–105 60 

106–115 65 

116 та більше 70 

 

Для розподілу бюджетних коштів застосовується формула: 

  

де  

 

 

A – загальна сума бюджетних коштів, спрямованих на утримання апарату  

        центральних рад всеукраїнських ФСТ; 

B – загальна сума балів, нарахованих ФСТ; 

C – сума балів, нарахованих окремому ФСТ; 

S – сума бюджетних коштів, спрямованих на утримання апарату центральних рад     

       всеукраїнських ФСТ. 

 

_______________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

А 
* С = S, 

В 



 

Додаток 2 

до Критеріїв розподілу бюджетних  

коштів між фізкультурно-спортивними 

товариствами 

(пункт 2, підпункт 2 пункту 3 розділу ІІ, 

пункт 1 розділу ІІІ)  

 

 

Формула 

розподілу бюджетних коштів на організацію і проведення спортивної 

діяльності між фізкультурно-спортивними товариствами 

 

1. Розподіл бюджетних коштів на організацію і проведення спортивної 

діяльності між фізкультурно-спортивними товариствами, а саме на проведення 

чемпіонатів фізкультурно-спортивного товариства з видів спорту серед 

дорослих, юніорів та юнаків (далі – чемпіонати ФСТ), включених до Єдиного 

календарного плану фізкультурно-оздоровчих, спортивних заходів та 

спортивних змагань України на відповідний рік, здійснюється за бальною 

системою відповідно до встановлених показників. 

 

2. Бали нараховуються відповідно до таблиць 1–4 цього додатка за такими 

показниками: 

 

1) кількість проведених чемпіонатів ФСТ (таблиця 1); 

 

2) кількість учасників, залучених до чемпіонатів ФСТ (таблиця 2); 

 

3) кількість спортсменів фізкультурно-спортивних товариств, які входять до 

складу національних збірних команд з видів спорту, визнаних в Україні 

(таблиця 3); 

 

4) результати участі спортсменів фізкультурно-спортивних товариств у 

офіційних міжнародних спортивних змаганнях (чемпіонати світу та Європи) 

(таблиця 4). 

 

3. Бали за показниками, визначеними у підпунктах 1, 2 пункту 2 цього 

додатка, нараховуються відповідно до звітів фізкультурно-спортивних товариств 

про проведення кожного чемпіонату ФСТ, підготовлених за Формою звіту про 

проведення всеукраїнських спортивних заходів та спортивних змагань, 

включених до Єдиного календарного плану фізкультурно-оздоровчих, 

спортивних заходів та спортивних змагань України, затвердженою наказом 

Міністерства молоді та спорту України від 03 листопада 2015 року № 4064, 

зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 19 листопада 2015 року 

за № 1450/27895. 

 

 

 



2   Продовження додатка 2 

 

4. Бали за показником, визначеним підпунктом 3 пункту 2 цього додатка, 

нараховуються відповідно до складу національної збірної команди з видів 

спорту, визнаних в Україні, з окремого виду спорту, що комплектується 

Міністерством молоді та спорту України щороку та затверджується наказом 

Міністерства молоді та спорту України на відповідний рік. 

 

5. Бали за показником, визначеним підпунктом 4 пункту 2 цього додатка, 

нараховуються за результатами участі спортсменів у складі національних 

збірних команд з видів спорту, визнаних в Україні, з видів спорту на офіційних 

чемпіонатах світу та Європи відповідно до звітів, підготовлених за Формою звіту 

про участь у міжнародних спортивних заходах та спортивних змаганнях 

офіційної делегації національних збірних команд України, затвердженою 

наказом Міністерства молоді та спорту України від 03 листопада 2015 року 

№ 4064, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 19 листопада 2015 року 

за № 1450/27895, про участь у чемпіонаті світу та Європи, наданих відповідною 

спортивною федерацією з виду спорту. 

 

6. Показники, визначені пунктом 2 цього додатка, встановлюються за 

календарний рік, що передує року, на який здійснюється розподіл бюджетних 

коштів. 

 

Таблиця 1 

 

Кількість проведених чемпіонатів ФСТ Бали  

до 3 25 

4–8 27 

9–12 29 

13–16 31 

17–20 33 

21–25 35 

26–30 37 

31–35 39 

36–40 41 

41 та більше 45 

 

Таблиця 2 

 

Кількість учасників, залучених до чемпіонатів ФСТ Бали 

1 2 

25 і менше 30 

26–50 32 

51–75 34 

76–100 36 
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1 2 

101–125 38 

126–150 40 

151–175 42 

176–200 44 

201–225 46 

226–250 48 

251–275 50 

276–300 52 

301–325 54 

326–350 56 

351–375 58 

376–400 60 

401–425 62 

426–450 63 

451–475 64 

476–500 66 

501–550 68 

551–600 70 

601–650 72 

651–700 74 

701–750 76 

751–800 78 

801–850 80 

851–900 82 

901–950 84 

951 та більше 90 
 

Таблиця 3 

 

Кількість спортсменів фізкультурно-спортивних 

товариств, які входять до складу національних збірних 

команд з видів спорту, визнаних в Україні 

Бали 

1 2 

до 300 5 

301–400 8 

401–500 11 

501–600 14 

601–700 17 

701–800 20 

801–900 23 

901–1000 26 

1001–1100 29 

1101–1200 32 

1201–1300 35 
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1 2 

1301–1400 38 

1401–1500 41 

1501 та більше 43 

 

Таблиця 4 

 

Результати участі 

спортсменів фізкультурно-

спортивних товариств у 

офіційних міжнародних 

спортивних змаганнях 

(чемпіонати  

світу та Європи) 

Бали 

чемпіонат світу чемпіонат Європи 

1 місце 14 12 

2 місце 12 10 

3 місце 10 8 

4 місце 8 6 

5 місце 6 4 

6 місце 4 2 

 

Для розподілу бюджетних коштів застосовується формула: 

  

де 

 

A – загальна сума бюджетних коштів, спрямованих на організацію чемпіонатів  

ФСТ; 

B – загальна сума балів, нарахованих фізкультурно-спортивним товариствам; 

C – сума балів, нарахованих окремому фізкультурно-спортивному товариству; 

S – сума бюджетних коштів, спрямованих на організацію спортивної діяльності 

фізкультурно-спортивному товариству. 

 

_______________________ 
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